Quas sibi soli factas esse dicit iniurias.) Videtur enim multatus esse mille drachmis: quia uero nihil soluit, nulla ei facta uidetur iniuria.

Ac neque fecisti.) Uniuersali sententia suam quoque causam complectitur.

Magnam enim pecuniam.) Rursus hic tyrannum depingit. Quem enim probabilius est fore tyrannum, quam pecuniosum, et confidentem & improbum?

Ut eius uos miserescat scilicet?) Nunc fortiter misericordiam in Stratone uide examinare.

Cū uideat huius liberis nihil tributū misericordiae.) Apertum est eum nunc repudiare misericordiam, non sui respectu, sed Stratoni & liberorum eius.

Praeter cetera mala.) Hic sensus est: Calamitas Stratoni, hoc est, ignominia, praeter cetera mala. (dicit autem paupertatem) cui mederi nemo potest. Neque enim ob multā non solutam est ignominiosus, ut mutratū pecuniam, aut opera sua locata, a alienum soluant, & dignitatem ei restituant.

Neque enim multa est.) Si pecunia numerata posset ignominia liberari, numerare non grauaretur. Transiit autem orationem ad liberos Stratoni, ut miserabilior uideret, eos, tametsi pauperis hominis liberos, non recusaturos fuisse numerare. Proinde, quia non licebat data pecunia, priori fortunae hominē restituere: uestrum iam est, ex misericordia hominem in integrum restituere.

Et ob quam illa facit pecuniam eripi.) Verba obscura sunt, sed sensus est huiusmodi: Si Midiam, his factis, absolueris: cui unquam pecunia eripietur à uobis ob delicta? Omnes enim diuites opibus inflati delinquent. Nā si Midiam, qui superat omnes, nō multabitis pecunia: quem alium ob suam confidentiam pecunia multabitis?

Nemini enim aequum est.) Venia in uniuersum facta mentione, ostendit se non ex odio Midiae uetare misericordiam, sed pro-

pter ipsam aequitatem.

Ego enim arbitror mortales omnes.) Haec peroratio est Stratoni narrationis, in qua repudiat ueniam quae Midiae tribui posset. Nam cum narratio tam proluxa esset, occasione reperit utendā etiam misericordiae reiectionis. Generaliter enim, in omni questione uehementi, ac potissimum, si controuersia & rea persona sint pares, utendum est uenie reiectione. Non est autem mirandum, eum ipsdem uerbis etiam in reliqua uenia reiectione esse usum. Usitatum enim est hoc facere ueteribus, atque ipse idem fecit & in Philippicis, & in Timocratea oratione: nec minus Isocrates tum in Panathenaico, tum in oratione de Permutatione.

Velut ego: quis ille moderatus.) Formam uitae modestae & rectissimae semetipsum proponit, Midiam autem contra.

Arbitror igitur Atheniensis.) Transiturus ad alias partes digressionis, exordio de more est usus, quod exaggerationem continet eorum quae modo dicta sunt, tum eorum quae dicenda restant. Nam & ob ea quae praecesserunt, maxima dignus est iracundia, & quae dicentur dictis grauiora sunt: quod genus est desertio ordinis, et ceteris accusatio. Haec autem acta sunt post contumeliā factam Bacchanalibus. Coniuxit igitur cum egressionem ea quae quindecim totis annis distant. Nam Stratoni negocium puero adhuc oratore accidit: Illa autem in festo commissa, cum esset annorum duorum & triginta. Dedit autem nobis hic generale praecipuum: Coniungenda esse ea quae eiusdem sint generis, tametsi disiuncta temporibus. Nam cum neque haec, neque illa ad causam pertineant, & omnia in egressionem sita sint: omnia in unum locum contraxit & collocauit.